A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 13 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
1270/2024

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 22/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por lote
TCE:

O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal de regulamentação
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE
PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E
POSSIVEIS AMPLIAÇÕES DO MUNICIPIO DE FLOR DO
SERTÃO, podendo eventuais interessados apresentar Proposta
de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará
à disposição aos interessados a partir do dia 13 de setembro de
2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em
horário comercial, junto ao departamento de licitações no Centro
Administrativo Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696,
Centro, Flor do Sertão – SC. Outras informações poderão ser
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flor
do Sertão, no horário das 08h00min às 17h00min de segunda
a sexta feira, pelo e-mail licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda
pelo telefone (49) 3668-1003. Flor do Sertão 12 de setembro de
2024.

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

O objeto de que se trata a presente Dispensa Eletrônica de
licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM O OBJETIVO DE REGIS-
TRO DE PREÇO PARA A CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E PER-
SIANAS, DESTINADAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS CMEI PINGO DE OURO,
CMEF JOÃO REVERS E CMEF BELA UNIÃO, E PARA A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, CONFOR-
ME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS DO EDITAL. Início
do Recebimento das Propostas: das 08h: 00 min do dia 12/09/2024 às
08h: 00 min do dia 17/09/2024. Data e horário da Sessão de Disputa de
Preços (fase de lances): dia 17/09/2024, das 08h: 01min até às 15h: 00
min. Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma eletrôni-
ca: www.portaldecompraspublicas.com.br com Fundamentação legal
no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 e alterações e Decreto Muni-
cipal nº 199/2023, Informações pelo fone (049) 3625-0066.

Belmonte/SC, 12 de setembro de 2024.

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

Código registro TCE:
A34B6C5F8E516CEE0E627360989E070E729FCFDD

Edital de pregão eletrônico para a contratação de empresa
para o fornecimento e instalação de playground e brinquedos,
destinados a PRAÇA MUNICIPAL AUZÍLIO ÂNGELO
BORTOLUZZI, localizada no município de Belmonte-SC,
de acordo com anexo VIII, Termo de Referência do edital.
Recebimento das propostas: das 08h00min do dia 13/09/2024
até às 08h00min do 25/09/2024. Abertura e julgamento das
propostas: das 08h00min do dia 25/09/2024. Início da sessão
de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 25/09/2024
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma
eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações
pelo fone (049) 3625 0066.
Belmonte/SC, 12 de setembro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 102/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 15/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que
fará realizar licitação para o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA POTÁVEL NA LINHA VÁRZEA ALEGRE, INTERIOR
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC. Período de recebimento
das propostas: Do dia 13 de SETEMBRO de 2024 até as
08h30min do dia 27 de SETEMBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia
27 de SETEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante,
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, os
qual será publicado as atas e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 13 de Setembro de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 118/2024/SMS
Objeto: Aquisição de fórmulas infantis para
atendimento de ações judiciais impetradas contra

o município de Palhoça e aquisição de fórmulas especiais para
atender às crianças usuárias do Programa de Fórmula Lácteas
e Especiais da Secretaria Municipal de Saúde, pelo Sistema de
Registro de Preços, com entrega de forma parcelada, conforme
especificação contida nos anexos, partes integrantes do Edital.
Menor preço por item.
Abertura: 24/09/2024, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 11 de setembro de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará
no dia 27/09/2024 às 8:30h, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 39/2024 – REGISTRO DE PREÇOS Nº
28/2024 – PROCESSO Nº 71/2024 para Contratação de empresa
especializada em confecção de figurinos e acessórios, conforme
especificações do edital e seus anexos, no Portal de Compras do
Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 12
de setembro de 2024.

DAIANNE FERREIRA DE SOUSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - FMS
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

5D318038D05B43EDCCD3FBAD36FF99C098A0C3BD

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR TORÁCICO
AUTOMÁTICO (CTA) DESTINADO PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA USO DO SAMU - SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA.
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08h00min do dia
27/09/2024.
Início da Sessão: dia 27/09/2024, às 08h01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira,
das 07:00 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações através do
e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone (49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 12 de setembro de 2024.

CLAIR MARIA HECK HEINEN
Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 18/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará licitação para

   AQUISIÇÃO DE REPELENTES PARA
AÇÕES DE COMBATE AO AEDES. Modalidade: Pregão Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Item Recebimento das Propostas: até às
14horas00min do dia 25/09/2024. Início da Sessão: dia 25/09/2024,
às 14horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou
no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10,
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou
fone (47) 3352 5500.

IARA POSSAMAI
SECRETÁRIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 98/2024

Pregão Eletrônico - 44/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024,

no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento
dos interessados que se realizará no dia 30 de setembro de 2024,
às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião de recebimento
e abertura das propostas, conforme determina o Edital de
Licitações nº. 44/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
AQUISIÇÃO DE GEOFONE PARA AUXILIAR NA LOCALIZAÇÃO
DE VAZAMENTO COM MAIOR PRECISÃO E IMPRESSORA
PORTÁTIL PARA LEITURA DE FATURAS PARA O SETOR DO
SAMAE DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC

A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 13 de setembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 97/2024

Pregão Eletrônico - 43/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024,
no exercício de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
03 de outubro de 2024, às 08:00:00 horas, conforme edital, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme
determina o Edital de Licitações nº. 43/2024, na modalidade de
Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL
(INCLUINDO O FORNECIMENTO) DE PLACAS ORIENTATIVAS,
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, SUPORTES DE
ACRÍLICO, E SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PELÍCULAS JATEADAS PARA VIDROS, PLOTAGEM
DE VEÍCULOS OFICIAIS E ADESIVOS VINÍLICOS PARA
APLICAÇÃO EM ABRIGOS DE PASSAGEIROS

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº. 66/2024 – Pregão

Eletrônico Nº. 35/2024
Objeto: Registro de Preço para aquisição de mudas de flores,
mudas de árvores nativas e gramas que fazem parte de
programas de paisagismo, revitalização de áreas públicas e de
projetos ambientais do Município de Guarujá do Sul.
ABERTURA: 27.09.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC
A08D75D01B2C810C2008AE9104C6AF722F9FB5C5
Guarujá do Sul, SC, 12 de setembro  de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2024 – PMP
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 003/2024 – PMP

SUSPENSÃO DA SESSÃO PÚBLICA
Considerando a necessidade de uma análise mais apurada dos
documentos constantes nos envelopes 2, comunicamos que a
sessão pública foi SUSPENSA
A nova data para a abertura da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente
na publicação do edital. Outras informações poderão ser obtidas
no Secretaria de Administração, Departamento de Compras,
Licitações e Contratos, sito a Avenida Antônio Joaquim Tavares,
nº 194, Sala 22, Centro, Penha - Santa Catarina, das 07:00 às
13:00 horas, telefone: (047) 3345-3428 ou através do site penha.
sc.gov.br e Diário Oficial dos Municípios - DOM - diariomunicipal.
sc.gov.br.

Penha/SC, 11 de setembro de 2024.
Rovena Rosa Prestini

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO
DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2024 CONCORRÊNCIA
Nº 67/2024 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório
nº 67/2024, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 67/2024,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, sendo a
abertura às 9:30hs do dia 02 de Outubro de 2024, objeto “CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO
SEXTAVADOS (LAJOTA) DA RUA ROBERTO NAZARIO, BAIRRO TRAVESSÃO,
E DE BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADOS (LAJOTA) DA MANOEL E. DA
SILVA, BAIRRO RIO BONITO, E DE BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADOS
(LAJOTA) DA RUA JOSÉ JOÃO PEREIRA NETO, BAIRRO RIO BONITO,
EM BRAÇO DO NORTE/SC.” O edital e seus anexos encontram-se a
disposição para consultar ou obter através do endereço eletrônico https://
bracodonorte.sc.gov.br/, e https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ Braço do Norte, 12 de Setembro de 2024. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO
DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2024 CONCORRÊNCIA
Nº 68/2024 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº
68/2024, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 68/2024, tendo
como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, sendo a abertura às
9:30hs do dia 03 de Outubro de 2024, objeto “CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS OLAVO ANTÔNIO
NOGUEIRA, TEODORO NAZARIO CORREIA, ADELMO CRISÓSTEMO DE
OLIVEIRA E PADRE JOÃO BOSCO SOMBRIO EM BRAÇO DO NORTE/SC.”
O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter
através do endereço eletrônico https://bracodonorte.sc.gov.br/, e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ Braço do Norte, 12 de Setembro
de 2024. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2024

 CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO
Nº28/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará licitação para
CREDENCIAMENTO DE COSTUREIRA

PARA ATIVIDADES ARTÍSTICAS DESENVOLVIDAS NO
CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA E DEMAIS ATIVIDADES
REALIZADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
.Modalidade: CREDENCIAMENTO
 Período de inscrição: 18/09/2024 até 17/09/2025, Plataforma de lici-
tações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações com-
plementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado
na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara
realizar no dia 01/10/2024 às 08h30min, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024 –

REGISTRO DE PEÇO Nº 27/2024 - PROCESSO Nº 69/2024,
Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de medicina de segurança do trabalho e saúde
ocupacional e Exames clínicos laboratoriais, visando o
atendimento aos servidores da Prefeitura Municipal de Itapoá/
SC, conforme especificações constantes no Edital e seus
Anexos, no Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.
br/compras/pt-br, UASG 989985. O Edital e seus anexos poderão
ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/
ou www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/
Gerência de Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das
07h30min às 13h30min. Itapoá, 11 de setembro de 2024.

CÉLIA MARIA REINERT
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 003

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 186/2024/PMP
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para o
atendimento das necessidades dos Centros de

Educação Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, e demais
setores da Secretaria de Educação do município de Palhoça,
pelo Sistema de Registro de Preços.
Justificativa: Alteração no edital convocatório.
Nova data de Abertura: 26/09/2024 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 12 de setembro de 2024.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 218/2024/
PMP.
Objeto: Contratação de empresa para execução

de Drenagem, pavimentação em paver intertravado de
concreto e sinalização viária vertical da Servidão Adélia Rosar
Coelho, localizada no bairro Alto Aririú, Palhoça/SC, incluindo
fornecimento de material e mão de obra.
Abertura: 30/09/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 12 de setembro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

		2024-09-13T08:34:46-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114